

WŁADCY PRZYSZŁOŚCI

PROPOZYCJE DLA PRZEDSZKOLI I UCZNIÓW KLAS I—III SZKOŁY PODSTAWOWEJ

MISJA „MUZEUM”

Jeżeli chcecie dowiedzieć się, kim był Stefan Czarniecki, czym jest synagoga, jak świętują Żydzi oraz dokąd zaprowadzą was brukowane uliczki Tykocina, zapraszamy na warsztaty przygotowane specjalnie dla was! Wspólnie udamy się w pierwszą muzealną podróż przez wieki, dzięki której poznacie tajniki funkcjonowania muzeum. Zobaczymy, jakie eksponaty ma pod opieką muzeum, dowiemy się, w jaki sposób powstają wystawy, i przekonamy się, dlaczego warto regularnie do nas zaglądać.

Synagoga pełna zagadek

Muzeum skrywa wiele tajemnic i przedmiotów o na pozór niezrozumiałym dla nas przeznaczeniu. Wspólnie, przy pomocy ukrytych wskazówek, sprytnych łamigłówek oraz tajemniczych mapek przeprowadzimy śledztwo i wyruszymy na poszukiwania prawdziwego królewskiego skarbu. Zapraszamy na muzealną przygodę dla prawdziwych odkrywców.

Historia mody w XVIII wieku

XVIII wiek był okresem intensywnych zmian w modzie. Była ona bogata i różnorodna. Stroje o wyrafino-

wanym kroju szyto z luksusowych tkanin i wykańczano kunsztownymi zdobieniami. Na zajęciach dowiemy się, jakie kreacje nosili arystokraci oraz wcielimy się w rolę projektantów. Stworzymy projekty nowych szat dla hetmana Jana Klemensa Branickiego i jego żony Izabeli z domu Poniatowskiej.

Wykopaliska w muzeum — odkrywcy przeszłości

Archeologia to nauka zajmująca się badaniem przeszłości człowieka na podstawie analizy pozostałości ceramiki, narzędzi, budowli czy grobów. Dzięki odnajdywaniu takich „skarbów”, możemy odtworzyć życie codzienne, kulturę, zwyczaje i rozwój dawnych społeczeństw. Zapraszamy na spotkanie, na którym poznamy 600-letnią historię Tykocina i związane z nią zabytki. Będzie to wyjątkowa okazja, aby przenieść się w czasie i odkryć tajemnice dawnych epok. Podczas zajęć uczestnicy będą mogli wcielić się w rolę archeologów i odkryć niezwykle skarby.



PROPOZYCJE DLA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ KLASY IV—VI

Księga Estery, czyli spotkanie ze Świętem Losów

Czym jest święto Purim – nazywane popularnie żydowskim karnawałem? W jaki sposób obchodzą je Żydzi? Zapraszamy na ilustrowaną opowieść o tym radosnym święcie oraz do zabawy w purimowych maskach, które sami wykonamy.

Niech stanie się światłość — opowieść o ży- dowskim Świącie Światel

Do tradycji żydowskich należy zabawa bączkiem – inaczej „drejdem” – w święto Chanuka. Podczas zajęć dowiemy się, dlaczego towarzyszyła obchodom święta i poznamy jej zasady, a co więcej sami wykonamy drejdel i spróbujemy nim zagrać!

Przygoda z przewodnikiem: opowieści z mu- zeum

Zapraszamy na fascynującą przygodę z przewodnikiem. Odkryjemy ciekawe historie i tajemnice związane z eksponatami, które ożywią przeszłość i ukażą mało znane historie. Potem nastąpi zmiana ról i dzieci spróbują wcielić się w role przewodnika i oprowadzą po muzeum, dzieląc się zdobytymi informacjami. Będzie to wspaniała okazja do rozwijania umiejętności komunikacyjnych i ciekawości historycznej.

Ulicami Tykocina

„Spacer” po ulicach Tykocina na makiecie miasta jest jak podróż w czasie, która łączy odkrywanie zabytków z pasjonującymi historiami i opowieściami filmowymi. Odwiedzimy miejsca, które stały się tłem dla różnych filmów. Dzięki tej wycieczce nie tylko odkryjemy uroki Tykocina, ale także dowiemy się, jakie zakamarki Tykocina stały się częścią kultury filmowej.

